
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33503  73Quinta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2017

NOBREAK 0,6 KVA 02
ROTEADOR WIRELESS, 4 PORTAS, 54 MBPS 01

AUTOTRANSFORMADOR DE TENSÃO 01
CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 BTUS 02

Data da Assinatura: 20/11/2017.
Ordenador: Alex Bolonha Fiúza de Mello/Secretário de Estado.

Protocolo: 251730
EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS 

Nº2017/23 – SECTET/ CCNOMA.
DOADOR: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação 
Profi ssional e Tecnológica – SECTET.
RECEBEDOR: CENTRO COMUNITÁRIO DA NOVA MARAMBAIA.
Objeto: 1.1 - O presente termo tem como objeto a Doação de 
bens móveis inservíveis, conforme o Processo nº2015/237514 e 
o TERMO DE DOAÇÃO 2017/23. Os bens móveis passarão a ser 
de propriedade da entidade solicitante.
1.2 – O instrumento tem como embasamento legal o processo 
nº2015/237514 e o Termo de Baixa de Bens Móveis nº2017/23.
1.3 – Descrição dos Bens e sua respectiva Quantidade:

DESCRIÇÃO DOS BENS QUANT

MESA EM MDF RETANGULAR PARA COMPUTADOR 28

CADEIRA EM POLIPROPILENO 28

COMPUTADOR 2.0GHZ, 512MB,HD80GB,GRAV.DVD-RW 28

MONITOR DE VÍDEO LCD 15” 28

TECLADOS PARA MICROCOMPUTADOR 28

ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 400 VA 28

MESA EM MDF PARA PROFESSOR 01

IMPRESSORA LASER MONOC.,600X600DPI,18PPM 01

ARMÁRIO EM MDF DUAS PORTAS 01

FILMADORA DIGITAL 14 BIT 01

NOBREAK 0,6 KVA 01

ROTEADOR WIRELESS, 4 PORTAS, 54 MBPS 01

AUTOTRANSFORMADOR DE TENSÃO 01

CONDICIONADOR DE AR SPLIT DE 18.000 BTUS 02

Data da Assinatura: 16/11/2017.
Ordenador: Alex Bolonha Fiúza de Mello/Secretário de Estado.

Protocolo: 251718
PORTARIA Nº 319 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO 
DECRETO DE 01.01.2015, e usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Art. 26 da Portaria Conjunta nº 01, de 
10/11/2017, publicada no DOE nº 33.495, de 10/11/2017.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2017/499856, de 
21/11/2017.
 RESOLVE:
DESIGNAR comissão para realizar Inventário do Estoque 
existente no Almoxarifado deste Órgão, referente ao ano de 
2017, formada pelos servidores abaixo relacionados:

Matrícula Servidor Cargo Situação

5050154/3 Lorena Gama Tobias Agente 
Administrativo Presidente

5892346/1 André Castro Cordeiro Auxiliar de Serviços 
Operacionais Membro

5789931/4 Helena Pinho Sobral de 
Souza  

Secretário de 
Diretoria Membro

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia d Educação 
Profi ssional e Tecnológica, em 22 de novembro de 2017.
ALEX FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

Protocolo: 251815
EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS 

Nº2017/22 – SECTET/ CENTRO 
COMUNITÁRIO “UNIDOS VENCEREMOS”.

DOADOR: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação 
Profi ssional e Tecnológica – SECTET.
 RECEBEDOR: CENTRO COMUNITÁRIO “UNIDOS VENCEREMOS”.
Objeto: 1.1 - O presente termo tem como objeto a Doação de 
bens móveis inservíveis, conforme o Processo nº2015/264653 e 
o TERMO DE DOAÇÃO 2017/22. Os bens móveis passarão a ser 
de propriedade da entidade solicitante.
1.2 – O instrumento tem como embasamento legal o processo 
nº2015/264653 e o Termo de Baixa de Bens Móveis nº2017/22.
1.3 – Descrição dos Bens e sua respectiva Quantidade:

DESCRIÇÃO DOS BENS QUANT
MESA EM MDF RETANGULAR PARA COMPUTADOR 15

CADEIRA EM POLIPROPILENO 15
COMPUTADOR 2.0GHZ, 512MB,HD80GB,GRAV.DVD-RW 15

MONITOR DE VÍDEO LCD 15” 15
TECLADOS PARA MICROCOMPUTADOR 15
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 400 VA 15

MESA EM MDF PARA PROFESSOR 01
IMPRESSORA LASER MONOC.,600X600DPI,18PPM 01

ARMÁRIO EM MDF DUAS PORTAS 01
FILMADORA DIGITAL 14 BIT 01

NOBREAK 0,6 KVA 01
ROTEADOR WIRELESS, 4 PORTAS, 54 MBPS 01

AUTOTRANSFORMADOR DE TENSÃO 01

Data da Assinatura: 17/11/2017.
Ordenador: Alex Bolonha Fiúza de Mello/Secretário de Estado.

Protocolo: 251704

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A 
ESTUDOS E PESQUISAS

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO  
A ESTUDOS E PESQUISAS

ATO RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG: 925812

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2017
A Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas, através 
de sua Pregoeira Lucineia Vasconcelos Teixeira, designada 
pela PORTARIA Nº 120/2017, torna público o Resultado da 
Homologação referente ao Pregão Eletrônico nº 002/2017 
(Processo nº 2017/116404), cujo objeto é CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DE PEQUENO PORTE, para 
atender à demanda da Fundação Amazônia de Amparo a Estudos 
e Pesquisas – FAPESPA. Sendo Homologado conforme:
Item 01: ATLANTA RENT A CAR LTDA, com valor total da 
contratação por R$ 33.900,00 (Trinta e três mil e novecentos 
reais).
item 02: R DA COSTA TEIXEIRA SERVIÇOS EPP (Mobiliza), com 
valor total da contratação por R$ 23.880,00 (Vinte e três mil e 
oitocentos e oitenta reais).

Protocolo: 251986

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
PROCESSO Nº 248.097/2017

PREGÃO Nº 24/2017
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORMA CONTÍNUA DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, COM
FORNECIMENTO E TROCA DE PEÇAS, COMPONENTES E/OU 
ACESSÓRIOS
EMPRESA VENCEDORA: J. PIMENTEL COELHO - ME
CNPJ: 26.415.706/0001-08

ITEM QUANT  Descrição serviços de 
manutenção

Valor 
unitário Valor total

1 2 NISSAN Frontier – ano 2007      R$5.000,00 R$10.000,00

ITEM QUANT  Descrição serviços de 
manutenção Valor unitário Valor total

2 1 Furgão Sprinter Mercedes Bens 
– ano 1998 R$5.000,00 R$5.000,00

ITEM QUANT  Descrição serviços de 
manutenção Valor unitário Valor total

3 1 FIAT Uno – ano 2005 R$5.000,00 R$5.000,00

Despacho do Presidente: Homologo
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo: 251830

DIÁRIA
.

PORTARIA NO 292, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017
Diária ao colaborador FABIO AUGUSTO NUNES BASTOS, ANALISTA 
DE SUPORTE, matrícula 73170 , 27/11/2017 a 29/11/2017, à 
Belém-PA/Breves/Belém-PA, para Manutenção Preventiva de 
Infraestrutura da Estação de Telecomunicações . Ordenador: Theo 
Carlos Flexa Ribeiro Pires CPF: 166769802-82 - PRESIDENTE 
DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo: 251586
PORTARIA NO. 288, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017

Diária ao colaborador THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES, 
Presidente, matrícula 73.241, 22/11/2017 a 25/11/2017, à Belém-
PA/Brasília/Belém-PA, para cumprir agenda ofi cial de trabalho na 
reunião da ABEP-TIC . Ordenador: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires 
CPF:166769802-82 - PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ.

Protocolo: 251578
PORTARIA NO 296, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017

Diária ao(à) colaborador(a) PAULO NARDEL DA SILVA ALVES, 
ANALISTA DE SUPORTE -RESPONSÁVEL NÚCLEO ITAITUBA, matrícula 
8080305-1,04/12/2017 a 06/12/2017,à Itaituba/Placas/Itaituba, para 
Acompanhamento de ativação dos clientes, por solicitação da Área 
Técnica, no município de Placas (Projeto PDRS Xingu - Conetado). 
Ordenador: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires CPF: 166769802-
82 - PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo: 251566
PORTARIA NO 291, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017

Diária ao colaborador RAFAEL THURY CRUZ, GERENTE , matrícula 
73138, 27/11/2017 a 01/12/2017, à Belém-PA/Colares/Santa 
Maria/ Tracuateua/ Peixe-boi/ Belém-PA, para Manutenção 
preventiva de infraestrutura da estação de telecomunicação . 
Ordenador: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires CPF: 166769802-
82 - PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo: 251599
PORTARIA NO 290, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017

Diária ao colaborador FABIO AUGUSTO NUNES BASTOS, ANALISTA 
DE SUPORTE, matrícula 73170 , 20/11/2017 a 24/11/2017, 
à Belém-PA/Primavera/Peixe-boi/Capanema/São Caetano de 
Odivelas/Belém-PA, para Manutenção preventiva de infraestrutura 
da estação de telecomunicação . Ordenador: Theo Carlos Flexa 
Ribeiro Pires CPF: 166769802-82 - PRESIDENTE DA PRODEPA – 
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ.

Protocolo: 251591
PORTARIA NO 295, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017

Diária ao colaborador PAULO NARDEL DA SILVA ALVES, ANALISTA 
DE SUPORTE - RESPONSÁVEL NÚCLEO ITAITUBA, matrícula 
8080305-1, 29/11/2017 a 30/11/2017, à Itaituba/Rurópolis/
Itaituba, para Acompanhamento, por solicitação da Área Técnica, 
da manutenção na aproximação óptica de Rurópolis. Ordenador: 
Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires CPF: 166769802-82 - PRESIDENTE 
DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo: 251545

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ESPORTE E LAZER

.

PORTARIA Nº. 295/2017-SEEL, 
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de 
abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, 
publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e considerando o art. 
127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
considerando o processo n°2017/486441.
RESOLVE:
CONCEDER, ½ (meia) diária ao servidor GILMAR AMARAL CHAVES, 
matrícula 5295696 para conduzir a diretora ao município de Bujaru/
PA, no dia 10/11/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 21 DE NOVEMBRO DE 2017.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 251840


